

## Galina Chutorskich

Galina Chutorskich – choreografė, ilgametė tautinių šokių kolektyvo „Rodničiok“ vadovė. Ji gimė 1949 m. kovo 29 d. Magnitogorske (Čeliabinsko sritis, Rusija). Galina buvo septynerių metų, kai sesuo pirmą kartą ją atvedė į šokių kolektyvą, pirmoji jos mokytoja – įžymi baleto šokėja Vera Bondareva.

Mokėsi Magnitogorske, tenai ir baigė vidurinę mokyklą. 1973 m. baigė Čeliabinsko valstybinį kultūros institutą (dabartinė Meno akademija) ir tapo aukščiausios kvalifikacijos kultūros darbuotoja – choreografe.

1988 m. pradėjo dirbti Visagino kultūros centre, čia subūrė šokių kolektyvą „Rodničiok“.

Per kolektyvo egzistavimo metus Galina Chutorskich parengė rusų liaudies šokių programą „Rusiška karuselė“, įvairių tautų šokių programą „Pasaulis, kuriame gyvename“ ir kitas.

„Rodničiok“ koncertavo daugelyje Lietuvos miestų, dalyvavo įvairiuose festivaliuose, konkursuose, tapo ne vieno jų laureatu. Kolektyvas buvo nuolatinis Visagino miesto, Lietuvos bei užsienio kultūrinių renginių, koncertų ir švenčių dalyvis, Pasaulio lietuvių dainų šventės dalyvis. „Rodničiok“ koncertavo Latvijoje, Baltarusijoje, Lenkijoje, Rusijoje, Ukrainoje bei Estijoje. Jis visada stebino savo gebėjimu meistriškai paruošti kaskart vis kitokią programą, įsijausti į bet koki stilių ir atmosferą. Šis kolektyvas saugojo ir puoselėjo išskirtines tradicijas – įvairių tautų liaudies šokius.

G. Chutorskich gyvenimas neatsiejamas nuo kolektyvo „Rodničiok“ gyvavimo. 2021 m. šiam kolektyvui sukako 33 metai ir Galina Ivanovna priėmė sprendimą išeiti į pensiją. Birželį įvyko paskutinis atsisveikinimo koncertas.

Galina Chutorskich apdovanota įvairių institucijų padėkos raštais: Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos (2013 m.), Utenos apskrities viršininko administracijos (1998 m., 2003 m.), Lietuvos liaudies kultūros centro, dabar - Lietuvos nacionalinis kultūros centras (2005 m., 2013 m.), Tautinių mažumų departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės (2016 m.), Europos Komisijos komunikacijos generalinio direktorato atstovybės Lietuvoje (2013 m.).

2010 metais Galina Chutorskich buvo pripažinta Visagino savivaldybės Metų žmogumi, 2018 metais jos vardas įrašytas į enciklopedinį žinyną.